Sed heu! ecce occurrit et aliud ¹⁸⁴⁸ grave malum. Sperabam me ¹⁸⁴⁹ per fidem spem obtinere, et ecce video nec fidem me tenere. Putabam me in hac fide esse obvolutum, et cognosco ab illa me exutum ¹⁸⁵⁰. Confidebam me in illa latitare, et sentio me ab illa exulare; fides enim sine operibus mortua est (Jac. 11, 20); fides vero mortua, fides non est. Qui ergo mortuam fidem habet, fidem non habet. Væ! securitas malorum operum prohibebat me spem habere, et sterilitas bonorum operum probat me fide carere. Væ male agenti! væ bona negligenti! sicut enim necesse est in malis operibus Deo displicere, ita impossibile est sine fide, quæ bonis operibus ¹⁸⁵¹ nulla est, Deo placere.

Imo si justus ex fide vivit, qui fidem non habet, mortuus est. Sed si sterilis bonorum mortuus ¹⁸⁵² est, fertilis malorum quanto magis ¹⁸⁵³ mortuus est? Nam si arbor, quæ non facit fructum bonum, excidit ut arida, quæ facit fructum malum, utique eradicatur ¹⁸⁵⁴ ut noxia. Mors hæc non carnis est, sed animæ. Quam magis ¹⁸⁵⁵, et quam pejus moritur qui hac morte moritur, quam qui carnis morte moritur. Omnis enim humana caro mortua aliquando resurgit, sed non omnis anima mortua resurgit. Et magis perimit mors illa, quæ aufert vitam forsitan nunquam reversuram, quam quæ tollit vitam ex necessitate quandoque redituram. Et pejus mori-

VARIÆ LECTIONES.

¹⁸³² Oratio tua? Inceperam *ms.* oratio tua? Quo evanuit spes et fiducia tua? Inceperam ¹⁸³² Deficit oratio *ms.* *Corb. et Thu.* deficit oratio ¹⁸³⁷ Et semper in *ms.* et sic semper in ¹⁸³⁸ Postquam suadetis *ms.* *Bec. Vict. Corb. et Flor.* postquam persuadetis ¹⁸³⁹ A. Exitum obduratis *ms.* exitum obturatis ¹⁸⁴⁰ Oblitum sui *ms.* *Bec. Corb. Vict. et Val-luc.* oblitum Dei ¹⁸⁴¹ Expertus sum. Quod *ms.* expertus sum, nisi quia nondum mercatoribus illis traditus sum; quod ¹⁸⁴² Quam vanum *ms. Vict. 3.* quam malum ¹⁸⁴³ Consilium petentibus *ms.* consilium pœnitentibus ¹⁸⁴⁴ Monitu cedo *ms.* monitu credo ¹⁸⁴⁵ Inductus accessi ad vos *ms. Corb. Thu. et Val-luc.* inductus accessi vos *ms. Bec. Vict. Flor.* indutus accessi vos ¹⁸⁴⁶ Ut peccatoris *ms.* ut peccatori ¹⁸⁴⁷ Obsecrans ne *ms.* obsecro ne ¹⁸⁴⁸ Occurrit aliud *ms.* occurrit et aliud ¹⁸⁴⁹ Sperabam me *ms. Vict. 16.* speravi me ¹⁸⁵⁰ Illa esse exutum *ms.* illa exutum ¹⁸⁵¹ Sine bonis operibus *ms. Thu.* sine operibus ¹⁸⁵² Bonorum mortuus *ms. Bec.* bonorum operum mortuus ¹⁸⁵³ Quanto magis *ms. Vict. Bec. Val-luc. et Flor.* quam magis ¹⁸⁵⁴ Excidetur... eradicabitur *ms.* exciditur... eradicatur ¹⁸⁵⁵ Quam majus *ms. Thu.* quam et mala detestabilis mors ista, quam magis *ms. Vict. Bec. Val-luc. et Flor.* Quam magis